JJC Ataria

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua GalvãoCosta, 755- Fone (51)3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.899, de 05 de outubro de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o, da Lei n°
5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 285.064,74 (duzentos e oitenta e cinco mil e sessenta e quatro reais e setenta e quatro
centavos) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

(000047) R$1.500,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS PRÓPRIOS -
FMS

1201-1030201072.067 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.36.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
(000342) R$4.320,00
1201-1030201072.067 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000343) R$233.296,00
1201-1030201072.067 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.41.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES PARA MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIOS
(000344) R$12.352,74
1201-1030201072.067 - TRANSFERÊNCIAS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE -
PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO
3.3.7.1.47.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
(000345) R$33.596,00

SOMA R$ 285.064,74

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0301-2212200102.007 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

www.santacruz.rs.gov.br

»

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua GalvãoCosta, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruzdo Sul - RS

DECRETO N° 7.899, de 05 de outubro de 2009.

3.3.9.0.35.00.00.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA
(000049) R$1.500,00

Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200101.017 - MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA PNAFM - CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO
4.4.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
(000116) R$93.000,00

Órgão - 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0901-1545100671.034-CONSTRUÇÃO DE REDES TRIFÁSICAS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000206) R$43.564,74

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1751100601.097 - PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, AMPLIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE
OBRAS DE REDES HÍDRICAS
4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000740) R$67.000,00

Órgão -16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
1601-1854100631.099 - CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE PAVILHÃO PARA A USINA
DE RECICLAGEM DE LIXO-CONTRAPARTIDA

4.4.9.0.51.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES
(000742) R$80.000,00

SOMA R$285.064,74

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção. I

Santa Cruz do Sul/ 05 de outubro de 2009.

Registre-se, publique-se

NEIVA TERESINHA Rfi
PrtíTeita Munid

ITONIO NELSON NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

www.santacruz.rs.gov.br